
RADA MIASTA ŁAŃCUTA 

ul. Plac Sobieskiego 18 

37-100 ŁAŃCUT 

 
OA.0710.17.2024 

UCHWAŁA Nr IX/52/2024 
 

RADY MIASTA ŁAŃCUTA 
 

z dnia 29 listopada 2024 r. 
 

w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Miasta Łańcuta z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2025 rok 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 5a ust. 1 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. 2024 r., poz.1491 z zm.) Rada Miasta Łańcuta uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Uchwala się Program Współpracy Miasta Łańcuta z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok, 

w brzmieniu, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łańcuta. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

Przewodniczący Rady: Sławomir Rejman 

 

  



Załącznik 
do Uchwały Nr IX/52/2024 

Rady Miasta Łańcuta 
z dnia 29 listopada 2024 r. 

 

 

 
 

PROGRAM WSPÓŁPRACY MIASTA ŁAŃCUTA  
 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok 

  



1. WSTĘP 

 
Gmina Miasto Łańcut, dąży do wzmocnienia kapitału społecznego jakim jest 

współpraca z organizacjami pozarządowymi. Podstawą tego działania jest ścisła 
współpraca i partnerstwo pomiędzy administracją publiczną a III sektorem, której 
celem jest coraz lepsze wykonywanie zadań gminy poprzez wykorzystanie potencjału 
organizacji pozarządowych. 

Program Współpracy Miasta Łańcuta z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie to dokument programowy 
wyznaczający politykę Miasta wobec organizacji pozarządowych. Ma na celu 
kontynuację dotychczasowej współpracy, a także profesjonalizację oraz 
standaryzację reguł i zasad wzajemnego działania. Jest również podstawą do 
wkomponowania organizacji pozarządowych w strukturę działań samorządu 
i przykład dobrej praktyki współpracy. 

Włączenie organizacji pozarządowych w definiowanie problemów społecznych 
umożliwia pełniejsze poznawanie potrzeb mieszkańców Łańcuta, poprawia warunki 
ich życia, daje możliwość poszerzenia aktywności oraz czynnego uczestnictwa 
w życiu. 

Podstawowym aktem prawnym określającym ramy współdziałania organów 
administracji samorządowej z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego dla realizacji zadań należących do 
sfery zadań publicznych  w tym w szczególności prowadzenia działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pozarządowe i inne podmioty oraz korzystanie z tej 
działalności przez organy administracji publicznej  jest Ustawa z dnia 24 kwietnia  
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  
Przepisy tej ustawy nakładają na samorządy liczne obowiązki. Jednym  
z podstawowych, o fundamentalnym charakterze, jest obowiązek prowadzenia  
działalności w sferze zadań publicznych we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy. 

Program Współpracy Miasta Łańcuta z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2024 r. jest wynikiem wieloletnich doświadczeń ze współpracy 
z organizacjami pozarządowymi. 

 
2. Postanowienia ogólne 

 
1. Program Współpracy Miasta Łańcuta z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 określa: 
 

1) cel nadrzędny i cele szczegółowe programu; 
 

2) zasady współpracy; 
 
3) zakres podmiotowy i przedmiotowy; 
 
4) formy współpracy; 
 



5) priorytetowe zadania publiczne; 
 
6) okres realizacji programu; 
 
7) sposób realizacji programu; 
 
8) wysokość środków planowanych na realizację programu; 
 
9) tryb powoływania oraz zasady działania komisji konkursowych do 

opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert; 
 
10) informację o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji; 
 
11) sposób oceny realizacji programu. 
 
2. Podstawą niniejszego Programu są: 
 

1) Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024 r. poz. 
1465 ze zm.). 

 
2) Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. 2024 r., poz.1491 ze zm.). 
 
3) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2024 r., 

poz. 1530 ze zm.). 
 

4) Rozporządzenie Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego 
z dnia 24 października 2018 r. w sprawie uproszczonego wzoru oferty 
i uproszczonego wzoru sprawozdania z realizacji zadania publicznego (Dz. 
U. 2018 r. poz. 2055). 

 
5) Rozporządzenie Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego 

z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów 
umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań 
z wykonania tych zadań (Dz. U. 2018 r. poz. 2057). 

 
3. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 
 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2024 r., poz. 1491 
ze zm.), 

 
2) rozporządzeniu – należy przez to rozumieć obowiązujące rozporządzenie 

w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji 
zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania, 

 
3) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Miasto Łańcut, 
 
4) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Łańcuta, 
 



5) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta Łańcuta, 
 
6) Programie – należy przez to rozumieć „Program współpracy Miasta Łańcuta 

Miasta Łańcuta z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”, 
 

7) Podmiocie Programu – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz 
podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy, 

 
8) działalności pożytku publicznego – należy przez to rozumieć działalność 

społecznie użyteczną, prowadzoną przez Podmioty Programu w sferze zadań 
publicznych określonych w ustawie, 
 

9) zadaniu publicznym – należy przez to rozumieć zadania określone w art. 4 
ustawy, 

 
10) dotacji – należy przez to rozumieć dotację w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. 

e oraz art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), 

 
11) konkursie ofert – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, o którym 

mowa w art. 11 ust. 2 i art. 13 ustawy, 
 
12) Komisji – rozumie się przez to Komisje konkursowe powołane w celu 

opiniowania ofert złożonych w trybie art. 13 ust. 1 ustawy, 
 
13) projekcie – należy przez to rozumieć przedsięwzięcie realizowane w ramach 

otrzymanych środków finansowych będących przedmiotem umowy o wsparcie 
lub powierzenie zadania publicznego. 

 
3. Cele Programu 

 
1. Nadrzędnym celem programu jest rozwój aktywności społeczności lokalnych 

poprzez wzmocnienie kapitału społecznego i doskonalenie jakości usług publicznych. 
Działania te mają służyć poprawie jakości życia mieszkańców gminy, budowie 
społeczeństwa obywatelskiego, a także rozpoznawaniu i zaspokajaniu potrzeb 
mieszkańców i wzmacnianiu roli aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu 
problemów lokalnych. 
 

2. Cel nadrzędny, o którym mowa w ust. 1, realizowany będzie poprzez 
następujące cele szczegółowe: 

 
1) popularyzację i wzmacnianie potencjału działań realizowanych przez 

organizacje pozarządowe i podmioty określone w art. 3 ust. 3 ustawy; 
 
2) tworzenie warunków do współpracy między organizacjami pozarządowymi oraz 

nawiązywania relacji między sektorowych organizacji z samorządem, biznesem, 
jednostkami edukacyjnymi i podmiotami działającymi w ich otoczeniu;  



3) wsparcie organizacji pozarządowych i podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 
ustawy w pozyskiwaniu środków zewnętrznych; 

 
4) udostępnianie infrastruktury na rzecz organizacji pozarządowych; 
 
5) wsparcie procesu integracji międzypokoleniowej – w szczególności przez 

realizację wspólnych projektów i wzmacnianie relacji pomiędzy różnymi grupami 
wiekowymi; 

 
6) pielęgnowanie bogactwa kulturowego oraz tożsamości lokalnej i regionalnej. 
 
4. Zasady współpracy 

  
Przy podejmowaniu współpracy z organizacjami gmina kierować się będzie 

następującymi zasadami: 
 
1) zasada partnerstwa - realizowana jest w zakresie uczestnictwa organizacji 

w rozeznawaniu i definiowaniu problemów mieszkańców gminy oraz 
sugerowaniu zakresu współpracy; 

 
2) zasada pomocniczości - oznacza, że gmina powierza organizacjom realizację 

zadań własnych, a organizacje zapewniają ich wykonanie w sposób 
ekonomiczny, profesjonalny i terminowy; 

 
3) zasada efektywności - polega na wspólnym dążeniu gminy i organizacji do 

osiągnięcia najlepszych efektów w realizacji zadań publicznych poprzez 
współpracę; 

 
4) zasada jawności - zachowanie przejrzystości w podejmowanych działaniach, 

udostępnianie przez gminę współpracującym z nią organizacjom informacji 
o celach, kosztach i efektach współpracy, a także o środkach finansowych 
zaplanowanych w budżecie gminy na współpracę z organizacjami oraz 
kryteriach i sposobie oceny projektów, o dostępnych możliwościach pozyskania 
funduszy; 

 
5) zasada uczciwej konkurencji - oznacza konkurencję zgodną z uczciwymi 

zwyczajami i prawem w dziedzinie współpracy w zakresie określonym ustawą; 
 
6) zasada suwerenności stron - oznacza, że współpracujące strony samodzielnie 

i w sposób należyty podejmują działania w zakresie współpracy. 
 
5. Zakres podmiotowy współpracy  

 
Podmiotami realizującymi postanowienia Programu w zakresie współpracy 

Miasta Łańcuta z organizacjami pozarządowymi są: 
 
1) Rada Miasta Łańcuta – w zakresie kreowania polityki społecznej Miasta oraz 

określenia wysokości środków finansowych na jej realizację, 
 



2) Burmistrz – w zakresie realizacji polityki wytyczonej przez Radę Miasta 
Łańcuta, 

 
3) Urząd Miasta Łańcuta – w zakresie realizacji szczegółowych celów Programu, 
 
4) Organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

– w zakresie realizacji zadań na terenie miasta lub na rzecz jego mieszkańców 
bez względu na siedzibę. 

 
6. Zakres przedmiotowy  

 
Zakres przedmiotowy współpracy gminy z organizacjami obejmuje sferę zadań 

publicznych określonych w art. 4 ust. 1 ustawy, w szczególności: 
 
1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób; 
 
2) działalność charytatywna; 
 
3) podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 
 
4) ochrona i promocja zdrowia; 
 
5) działania na rzecz osób niepełnosprawnych; 
 
6) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 
 
7) nauka, edukacja, oświata i wychowanie; 
 
8) krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży; 
 
9) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji; 
 
10) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; 
 
11) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego; 
 
12) porządek i bezpieczeństwo publiczne oraz przeciwdziałanie 

patologiom społecznym; 
 
13) ratownictwo i ochrona ludności; 
 
14) promocja i organizacja wolontariatu. 
 
7. Formy Współpracy  

 
1. Współpraca finansowa gminy z organizacjami może odbywać się w formach: 

 



1) powierzania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na 
finansowanie ich realizacji; 

 
2) wspierania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na 

dofinansowanie ich realizacji. 
 

2. Współpraca pozafinansowa gminy z organizacjami może odbywać się 
w formach: 
 
1) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności 

i realizowanych zadaniach; 
 
2) konsultowania z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 
 
3) konsultowania projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań 

publicznych, o których mowa w art. 4 ustawy, z radami działalności pożytku 
publicznego; 

 
4) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, 

złożonych z przedstawicieli organizacji oraz przedstawicieli samorządu; 
 
5) udzielania organizacjom wsparcia organizacyjnego, merytorycznego 

i szkoleniowo-doradczego; 
 
6) prowadzenia gminnej zakładki internetowej dla organizacji www.lancut.pl; 
 
7) udzielania rekomendacji organizacjom współpracującym z gminą; 
 
8) objęcia patronatem Burmistrza przedsięwzięć organizowanych przez 

organizacje; 
 
9) promowania dobrego wizerunku organizacji; 
 
10) udostępniania organizacjom bezpłatnie lub po preferencyjnych stawkach lokali 

z zasobów gminy, w celu odbywania spotkań i realizacji projektów służących 
mieszkankom i mieszkańcom, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 
8. Okres realizacji Programu 

 
Program współpracy Miasta Łańcuta z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025 jest programem 
rocznym i będzie realizowany od 1 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku. 
 
9. Sposób realizacji Programu  

 
1. Burmistrz realizuje Program przy pomocy komórek organizacyjnych Urzędu 

i jednostek organizacyjnych, prowadzących bezpośrednią współpracę z Podmiotami 
Programu, polegającą w szczególności na:  

http://www.lancut.pl/


1) przygotowaniu i prowadzeniu otwartych konkursów ofert; 
 
2) przeprowadzaniu procedury udzielania dotacji na podstawie art. 19a ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 
 
3) przygotowaniu umów na realizację zadań publicznych zleconych przez Gminę; 
 
4) analizie sprawozdań z realizacji zadań publicznych; 
 
5) sporządzaniu sprawozdań z realizacji Programu; 
 
6) podejmowaniu i prowadzeniu bieżącej współpracy z Podmiotami Programu 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 
 

2.  Zlecanie realizacji zadań publicznych Gminy Podmiotom Programu obejmuje 
w pierwszej kolejności te zadania, które Program określa jako zadania priorytetowe. 
 

3. Złożone oferty podlegają opinii Komisji konkursowej, polegającej na 
przeprowadzeniu oceny formalnej i merytorycznej. 
 

4. Zarządzenie Burmistrza jest podstawą do zawarcia przez osoby 
upoważnione do reprezentowania Podmiotów Programu podejmujących współpracę, 
pisemnych umów określających sposób i termin przekazania dotacji oraz jej 
rozliczenia. 
 

5. Podmiot Programu realizujący zadania publiczne zobowiązany jest do 
zamieszczania we wszystkich swoich materiałach informacyjnych zapisów 
o finansowaniu lub dofinansowaniu zadania przez Miasto. 
 

6. Gmina może zawierać z organizacjami umowy o wsparcie lub o powierzenie 
zadań publicznych na czas realizacji zadania lub na czas określony nie dłuższy niż 
rok. 
 
10. Wysokość środków planowanych na realizację Programu oraz źródła 

finansowania  

 
1. Program finansowany będzie z budżetu Gminy. 

 
2. Na realizację zadań publicznych objętych niniejszym Programem Gmina 

planuje przeznaczyć kwotę w wysokości 967 000,00 zł (słownie: dziewięćset 
sześćdziesiąt siedem tysięcy złotych). Powyższe środki zabezpieczone zostaną 
w budżecie Gminy. 

 
3. Szczegółowe określenie wysokości środków przeznaczonych na realizację 

Programu zawierać będzie uchwała budżetowa Rady Miasta Łańcuta na rok 2025. 
 

11. Priorytetowe zadania publiczne 

 
Ustala się następujące zadania priorytetowe, które mogą być zlecane do 

realizacji Podmiotom Programu prowadzącym działalność statutową w dziedzinie: 



1) Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – wysokość środków 
przeznaczonych na realizację – 140 000,00 zł (słownie: sto czterdzieści tysięcy 
złotych), 

 
2) Kultura fizyczna – wysokość środków przeznaczonych na realizację – 

420 000,00 zł (słownie: czterysta dwadzieścia tysięcy złotych), 
 
3) Ratownictwo i ochrona ludności – wysokość środków przeznaczonych na 

realizację – 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych), 
 
4) Pomoc społeczna – wysokość środków przeznaczonych na realizację – 

80 000,00 zł (słownie: osiemdziesiąt tysięcy złotych), 
 
5) Oświata i wychowanie – wysokość środków przeznaczonych na realizację – 

42 000,00 zł (słownie: czterdzieści dwa tysiące złotych), 
 
6) Ochrona zdrowia – wysokość środków przeznaczonych na realizację – 

235 000,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt pięć tysięcy złotych), 
 
7) Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego – 

30 000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych). 
 
12. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert 

w otwartych konkursach ofert 

 
1. Komisje konkursowe powoływane są przez Burmistrza w celu ocenienia ofert 

pod względem formalno-prawnym oraz merytorycznego opiniowania złożonych ofert 
w drodze zarządzenia. 
 

2. Komisja konkursowa powoływana jest oddzielnie do każdego ogłoszonego 
konkursu, odrębnie dla poszczególnych obszarów współpracy. 

 
3. W skład komisji konkursowych wchodzą: 

 
1) przedstawiciele Burmistrza Miasta Łańcuta, 
 
2) przedstawiciele jednostek organizacyjnych Miasta Łańcuta, o ile charakter ich 

działalności odpowiada merytorycznie obszarowi, w jakim został ogłoszony 
dany konkurs ofert, 

 
3) osoby wskazane przez organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione 

w art. 3 ust. 3 Ustawy, pod warunkiem, że osoby te nie podlegają wyłączeniu na 
podstawie art. 15 Ustawy, których wykaz podany jest do publicznej wiadomości 
za pośrednictwem strony internetowej www.lancut.pl. 

 
4. Każda komisja konkursowa pracuje na podstawie Regulaminu pracy komisji 

konkursowej powołanej w celu opiniowania ofert na realizację zadań publicznych 
Miasta Łańcuta przyjętego Zarządzeniem Nr 26/2021 Burmistrza Miasta Łańcuta 
z dnia 29 stycznia 2021 roku w sprawie przyjęcia regulaminu pracy komisji 



konkursowej powołanej w celu opiniowania ofert na realizację zadań publicznych 
Miasta Łańcuta. 
 

5. Do członków komisji konkursowych biorących udział w opiniowaniu ofert, 
stosuje się przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.). 
 

6. Każdy z członków komisji konkursowej biorących udział w opiniowaniu ofert 
składa pisemne oświadczenie o braku lub istnieniu powiązań z wnioskodawcami ofert 
w konkursie. 
 

7. W przypadku nie złożenia oświadczenia, o którym mowa w ust. 6, członek 
komisji nie bierze udziału w ocenie oferty i dalszym postępowaniu konkursowym 
dotyczącym danej oferty. 
 

8. Posiedzenia komisji odbywać się będą w siedzibie Urzędu Miasta Łańcuta. 
 

9. Terminy posiedzeń ustala przewodniczący komisji konkursowej. 
 

10. Komisja konkursowa może obradować w niepełnym składzie, w liczbie 
minimum 3 osób, w tym obligatoryjnie przewodniczący komisji. 
 

11. Udział członków w pracach komisji konkursowych jest nieodpłatny. 
 
12. Burmistrz, biorąc pod uwagę rekomendacje komisji konkursowych dokonuje 

ostatecznego wyboru najkorzystniejszych ofert oraz podejmuje decyzję o wysokości 
kwoty przyznanej dotacji. 

 
13. Informacja o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji  

 
1. „Program współpracy Miasta Łańcuta z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025” opracowany został 
przez Wydział Sportu, Promocji i Turystyki Urzędu Miasta Łańcuta. 

 
2. Projekt Programu został zamieszczony na stronie internetowej Urzędu 

w zakładce Organizacje pozarządowe  - Program współpracy, w Biuletynie Informacji 
Publicznej w zakładce Aktualności - Ogłoszenia oraz na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu. 

 
3. Projekt Programu został poddany konsultacjom zgodnie z zasadami 

określonymi w Uchwale Nr XIX/142/2012 Rady Miasta Łańcuta z dnia 2 października 
2012 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. 
Podkarpackiego z dnia 16.10.2012 r., poz. 2061). 

 
4. Konsultacje Programu odbywały się w okresie od 18 listopada 2024 r. do 

25 listopada 2024 r.  



14. Sposób oceny realizacji Programu  

 
1. Oceny realizacji Programu dokonuje Burmistrz Miasta Łańcuta na podstawie 

sprawozdań składanych przez organizacje z wykonywanych przez nie zadań 
objętych umowami na udzielenie dotacji. 
 

2. Wskaźnikami efektywności realizacji Programu są w szczególności: 
 
1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych, 
 
2) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, 
 
3) liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego, 
 
4) liczba umów zawartych w trybie art. 19a ustawy, 
 
5) liczba ofert odrzuconych, 
 
6) liczba organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne w oparciu 

o dotacje udzielone z budżetu miasta, 
 
7) wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Miasta Łańcuta na 

realizację zadań publicznych przez organizacje, 
 
8) tematyka i opis zrealizowanych zadań publicznych. 
 

3. Bieżącym monitoringiem w zakresie realizacji zadań Programu zajmuje się 
właściwy merytorycznie wydział. 
 

4. Organizacje mogą zgłaszać swoje uwagi, wnioski i propozycje dotyczące 
realizacji Programu w trakcie organizowanych spotkań z przedstawicielami Urzędu 
Miasta Łańcuta, jak też bezpośrednio do pracownika, którego zadaniem jest 
współpraca z organizacjami. Uzyskiwane w czasie realizacji Programu informacje, 
uwagi, wnioski i propozycje dotyczące realizowanych projektów będą 
wykorzystywane do usprawnienia bieżącej i przyszłej współpracy Miasta 
z organizacjami.  

 
5. W terminie do dnia 31 maja 2026 roku zostanie przedłożone Radzie Miasta 

Łańcuta sprawozdanie z realizacji niniejszego Programu, w którym dokonana 
zostanie ocena stanu współpracy Miasta z organizacjami. Ponadto sprawozdanie 
z realizacji Programu zostanie zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na stronie internetowej Urzędu Miasta Łańcuta. 
 

6. Wnioski z oceny Programu oraz sprawozdanie, o którym mowa w ust. 5 
stanowić będą wskazówki dla tworzenia kolejnych programów współpracy Miasta 
Łańcuta z organizacjami pozarządowymi. 

 
 
 



15. Postanowienia końcowe  

 
1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Programem zastosowanie mają 

przepisy: ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, ustawy 
o finansach publicznych, ustawy prawo zamówień publicznych oraz kodeks cywilny. 

 
2. Każdorazowa zmiana w Programie wymaga przyjęcia uchwałą Rady Miasta 

Łańcuta. 
 

Przewodniczący Rady: Sławomir Rejman 

 


